

平成30年3月期 決算概要【IFRS】(連結)

1. 業績

(単位:億円、%)

	前期 (28.4~29.3)		当期 (29.4~30.3)		増減額	増減率	次期予測 (30.4~31.3)		増減率
売上収益	(100.0)	14,311	(100.0)	16,212	1,901	13.3	(100.0)	17,200	6.1
営業利益	(8.6)	1,229	(8.8)	1,419	190	15.6	(8.5)	1,470	3.6
税引前利益	(8.5)	1,216	(8.7)	1,407	191	15.8	(8.5)	1,470	4.5
当期利益	(6.1)	868	(5.9)	961	93	10.6	(5.8)	1,000	4.1
設備投資		723		873	150	20.7		1,550	77.5
減価償却費		685		731	46	6.6		780	6.7
連結子会社数		28社		30社				2社	-
持分法適用会社数		1社		2社				1社	-

(注) ()内は売上収益に対する比率、設備投資は有形固定資産のみ、当期利益は「親会社の所有者に帰属する当期利益」

2. 売上収益明細

(単位:億円、%)

	前期 (28.4~29.3)		当期 (29.4~30.3)		増減		次期予測 (30.4~31.3)		増減率	
	金額	割合	金額	割合	金額	率	金額	割合		
A/T	トヨタグループ	5,185	40.0	5,502	37.3	317	6.1	5,360	33.6	△ 2.6
	その他	7,766	60.0	9,258	62.7	1,492	19.2	10,579	66.4	14.3
	計	12,951	(90.5) 100.0	14,760	(91.0) 100.0	1,809	14.0	15,939	(92.7) 100.0	8.0
ナビ	トヨタグループ	809	68.6	784	61.8	△ 25	△ 3.1	731	65.7	△ 6.8
	その他	370	31.4	485	38.2	115	31.1	382	34.3	△ 21.2
	計	1,179	(8.2) 100.0	1,269	(7.8) 100.0	90	7.6	1,113	(6.5) 100.0	△ 12.3
その他	トヨタグループ他	180	(1.3) 100.0	182	(1.2) 100.0	2	1.1	147	(0.8) 100.0	△ 19.2
合計	14,311	(100.0) -	16,212	(100.0) -	1,901	13.3	17,200	(100.0) -	6.1	

(注) ()内はA/T、ナビ、その他の構成比率

3. 財政状態計算書

(単位:億円)

科目	資産の部			科目	負債・資本の部		
	前期末	当期末	増減		前期末	当期末	増減
流動資産	5,892	6,554	662	負債	4,710	4,836	126
現金及び現金同等物	2,531	2,846	315	買掛債務	1,929	1,796	△ 133
売掛債権	1,859	2,055	196	未払費用	1,440	1,583	143
たな卸資産	1,217	1,265	48	未払金	196	265	69
その他	284	387	103	借入金	94	71	△ 23
				退職給付に係る負債	608	684	76
				その他	441	434	△ 7
非流動資産	5,171	5,347	176	資本	6,354	7,065	711
有形固定資産	4,232	4,372	140	資本金	264	264	-
無形固定資産	116	115	△ 1	資本剰余金	209	209	-
その他	822	859	37	その他の資本の構成要素	△ 64	△ 39	25
				利益剰余金	5,611	6,269	658
				非支配持分	333	361	28
合計	11,064	11,901	837	合計	11,064	11,901	837